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ملاقات با میهمان ناخوانده
رئال مادرید با کاتالان های جدید صدرنشین بازی دارد

قاضی علیه قاضی
اگر بارسا در پرونده رشوه به داوران محکوم و 
محروم شود، ورشکستگی این باشگاه حتمی 

خواهد بود

قبلا گزارش هایی درباره رشوه باشگاه بارسلونا به 
نایب رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا 
به مدت 17 سال و مبلغ 7.5 میلیون یورو منتشر شده بود. 
بارسا این رقم را به هزینه مشاوره گرفتن از انریکه نگریرا 
ربط داده بود که چنین توجیهی هنوز مقامات قضایی را 
قانع نکرده است. آخر هفته گذشته یک قاضی در اسپانیا 
اعلام کرد که بارسلونا به عنوان متهم پرونده پرداخت 
رشوه باید در دادگاه پاسخگو باشد. هیأت منصفه 9 نفره 
شامل شهروندان بی طرف اسپانیایی باید با بررسی 
شواهد پرونده، حکم خود در مورد تقصیر کار بودن 
ساندرول راسل و جوزپ ماریا بارتومئو، مدیران سابق 
بارسلونا را صادر کنند. اگر آنها مدیران سابق بارسلونا 
را گناهکار تشخیص دهند، بین 3 تا 6  سال زندان در 
انتظار راسل و بارتومئو خواهد بود. البته پرداخت رشوه 
به دوران لاپورتا هم برمی گردد چون دوره مربوطه به 
دوران بهترین بارسلونای تاریخ با مدیریت او هم مرتبط 

بوده است.
هنوز حکم محرومیت یا کسر امتیاز یا سقوط به دسته 
پایین تر برای این باشگاه درنظر گرفته نشده، چون 
5 سال از آخرین پرداختی باشگاه به داور مزبور می گذرد. 
جدا از این برخی اسناد از بین رفته و رئیس کمیته 
داوران هم 4 ماه پیش فوت کرده است. کمیته داوران 
اصرار دارد که نگریرا هیچ ارتباطی با انتصاب داوران 
به صورت هفتگی نداشته و رئیس کمیته انتصابات 

ویکتوریا سانچس آرمنیو بوده است.
به هر حال دادگاه شماره یک بارسلون اعلام کرده با 
توجه به قطع پرداختی های باشگاه بارسلونا به انریکه 
نگریرا و یک داور دیگر و قطع دستمزدهای بعدی پس از 
خروج او از فدراسیون، ادعای مشاوره داوری باطل بوده 
و مبالغ انتقالی از بارسلونا به حساب فرزند نگریرا، رشوه 
محسوب می شود و کار بارسلونا جرم است. با دستور 
بازرسی خواکین آگیره، قاضی این پرونده، صبح دیروز 
مأموران گارد مدنی بارسلون برای جمع آوری مدارک و 
مستندات علیه نگریرا، به مقر کمیته داوران فدراسیون 

فوتبال اسپانیا رفتند.
یوفا برای فصل جاری موقتا و تا زمان مشخص شدن 
حکم پرونده نگریرا به بارسلونا اجازه داد که در لالیگا 
حضور داشته باشد اما اگر حکم نهایی صادر شود و 
هیأت منصفه به این نتیجه برسد که بارسایی ها رشوه 
پرداخته اند، یوفا اقدام و این باشگاه را از حضور در 

چمپیونزلیگ در فصل 25-2024 محکوم می کند.
اولین داوری که در پرونده بارسا و نگریرا مورد تحقیق 
قرار گرفته، کارلوس کلوس گومس است. این داور از 
سال2013 با حقوق داوری توانسته 4 ملک، 4 آپارتمان، 
2 پارکینگ و یک انبار خریداری کند. با تحقیقات 
صورت گرفته، بیشتر این خریدها یا پول هایی که 
به حساب او واریز شده بود، مربوط به بازه زمانی 
مسابقاتی است که او برای رئال مادرید و علیه این تیم 
قضاوت کرده و رئال بازی را باخته یا مساوی کرده است.

در توضیح جرم ارتشا آمده است که هیچ مقامی 
نمی تواند در ازای انجام وظایف عمومی وجهی دریافت 
کند. داور مزبور برای اهداف جرم، مسئول درنظر گرفته 
می شود، زیرا او فردی است که یک وظیفه عمومی را 
انجام داده است. از آنجایی که بارسلونا به نگریرا برای 
سمتی که در اختیار داشت پول پرداخت کرده، رفتار 
مجرمانه ای وجود دارد. قاضی مسئول پرونده نگریرا 
تأیید می کند که پرداختی های بارسلونا به نگریرا بین 
سال های 2001 و 201۸ بر یکپارچگی داوری تأثیر 
گذاشته است. این امر منجر به نابرابری در رفتار داوری 
در مقایسه با سایر تیم های لیگ اسپانیا شده و این امر 

فساد در داوری اسپانیا محسوب می شود.
تاکنون، خوان لاپورتا، رئیس بارسلونا از صحبت کردن 
در این خصوص پرهیز کرده است. 5 ماه پیش، او در یک 
کنفرانس مطبوعاتی تأکید کرد که پرونده نگریرا یک 

توطئه است.

خیرونای صدرنشین 19 امتیازی امشب از 
ساعت 20 بازی تعیین کننده ای با رئال رده 
دومی دارد، از این لحاظ که مشخص خواهد 
شد آیا صدرنشین ناخوانده این فصل لالیگا 
یک جرقه است یا شبیه یونیون برلین 2 فصل 
اخیر یا آتالانتای چند فصل قبل می خواهد تا 

آخر با بزرگان رقابت کند.
    این بازی در مونتولیوی مقابل خیرونا 
جدال جالبی میان تیم های اول و دوم 
لالیگاست. این سومین بار در تاریخ لالیگاست 
که 2 تیم اول و دوم در کاتالونیا به مصاف 
هم می روند درحالی که یک طرف ماجرا 
بارسلونا نیست. اسپانیول در سال1940 
مقابل ساراگوسا با نتیجه 2 بر صفر پیروز 
شد. یک بار دیگر هم اسپانیول در سال1952 
مقابل اسپورتینگ با نتیجه 4 بر صفر برنده از 

زمین بیرون آمد.
    آلابا هم به جمع مصدومان رئال اضافه 
شده اما کارواخال برگشته. کارواخال با داور 
خوان لوییس پولیدو سانتانا دیدار خواهد کرد 
که فصل گذشته او را مقابل رئال سوسیداد 
اخراج کرد. وینیسیوس هم در برد 2 بر صفر 
مقابل لاس پالماس پس از یک ماه مصدومیت 
به ترکیب برگشت. البته خودش هم گفت که 

خوب بازی نکرده و هنوز آماده نشده.

    رئال به اعتراف آنچلوتی صاحب مهاجمی 
شده که از آن بی بهره بوده؛ یک بازیکن 
192 سانتی متری سرزن. خوسلو در فصل 
14-2013 در اینتراخت 4 گل از 9 گلش را با 
ضربه سر زده بود. فصل بعد در هانوفر 3 گل با 
ضربه سر زد. خوسلو فصل گذشته نیز 2 بار با 
پیراهن اسپانیول با ضربه سر گل زد. خوسلو در 

6 فصل اخیر 27 گل با سر به ثمر رسانده است.
    رئال مادرید در این فصل برای اینکه 14 گل 
در ۸ بازی بزند، 165 شوت داشته یعنی هر 
11.۸ دقیقه یک شوت. بلینگام بهترین آمار را 
داشته و به ازای هر 3.2 شوت، یک گل زده و در 
نقطه مقابل، رودریگو با 2۸ شوت فقط یک گل 
زده. در 5 لیگ بزرگ فقط رشفورد از یونایتد 
و ابرچی ازه از کریستال پالاس دقت کمتری 
نسبت به او در ضربات آخر داشته اند. در میان 
بازیکنان 5 لیگ بزرگ فقط ویکتور بونیفاس 
با 3۸ شوت از لورکوزن و هالند با 31 شوت از 
منچسترسیتی در این فصل بیش از رودریگو 
شوت داشته اند. رودریگو فصل گذشته را با 
19 گل به اتمام رسانده بود. او در این فصل 
با 6۸9 دقیقه بیشترین حضور را در ترکیب 
تجربه کرده و بالاتر از آلابا با 670و بلینگام با 

621دقیقه برای رئال بازی کرده است.
    آلابا مصدوم شد و بازی با خیرونا را از 

دست داد. رودیگر مقابل لاس پالماس دچار 
مصدومیت جزئی شد و تنها گزینه موجود 
در این پست ناچو است. شوامنی و مندی 
گزینه های اورژانسی برای دفاع خواهند 
بود. مارول هم از تیم کاستیا در دسترس 
است. مندی در زمان زیدان یکی دو بار در 
این پست البته در دفاع 3 نفره بازی کرده 
بود. حتی کارواخال هم فصل پیش یک بار در 
دفاع میانی بازی کرد و خوب هم جواب داد. 
کاسمیرو که هافبک دفاعی بود در گذشته 
مدافع وسط بازی کرده بود، بنابراین رئالی ها 
تصور می کنند اگر شوامنی را هم به این پست 

ببرند جواب بدهد.
    در حال حاضر آلابا و رودیگر دچار 
مصدومیت جزئی هستند و شاید هر دو به این 
بازی برسند. میلیتائو و کورتوا تا اواخر فصل به 
زمین برنمی گردند و گولر 1۸ساله ترکیه ای 
هم که تاکنون 7 بار مصدومیت داشته، هفته 
گذشته بلافاصله پس از بازگشت از مصدومیت 

دوباره آسیب دید.
    در تیم حریف اریک گارسیا هم بازی 
می کند که به تازگی از بارسا قرضی به خیرونا 
رفته. میگل گوتیرس که پدیده کشف شده 
توسط زیدان بود و آنچلوتی او را کنار زد، در 

دفاع چپ این تیم بازی می کند.

رویاروییرویارویی
کامبک زن هاکامبک زن ها
در بازی امروز تاتنهام و لیورپول کدام یک ابتدا 
گل می خورد و سپس جبران می کند؟

ج  و ز
صلاح و داروین نونیس 

عالی است. زوج لیورپول به طور 
میانگین هر 29 دقیقه درحالی که با هم 
در زمین بازی می کنند، در این فصل در 
لیگ برتر فرصت هایی برای یکدیگر ایجاد 
می کنند که بهترین نرخ نسبت به هر زوج 

دیگری با بیش از 100 دقیقه با هم در 
فصل24-2023 است.

ن  سو
هیونگ مین در این 

بازی حضور دارد. او در 3 بازی 
اخیر خود در لیگ برتر 5 گل به 
ثمر رسانده، به اندازه 17 بازی 

قبلی که پیش از این انجام 
داده بود.

خوسلو ماتو 
6 بازی با پیراهن 
رئال مادرید در 
برنابئو داشته که 
در 5 بازی گل زده. 
او فقط به یونیون 
برلین در برنابئو 
موفق به گلزنی 
نشد و به آلمریا 
و پونفرادینا در 
2011 و به ختافه، 
سوسیداد و 
لاس پالماس در 
همین فصل گل زد. 
خوسلو نخستین 
بازیکن در قرن21 
است که در 4 بازی 
لالیگایی اولش 
برای رئال گل 
می زند

از دیگر بازی های 
مهم این هفته 
لیگ برتر 
می توان به 
منچستریونایتد-

کریستال پالاس 
اشاره کرد؛ 2 تیمی 
که همین چند روز 
پیش در چارچوب 
جام اتحادیه 
به مصاف هم 
رفتند و منچستر 
با پیروزی در آن 
دیدار از بحران 
در آمد. ولوز-

منچسترسیتی و 
بورنموث-آرسنال 
هم طرفدارانی 
برای دنبال کردن 
نتایج و تماشای 
مسابقاتش دارند

انگلیسی ها وسط هفته گذشته جام اتحادیه داشتند. اتفاق 
بزرگ این مرحله حذف منچسترسیتی برای سومین 
فصل پیاپی پس از 4 قهرمانی متوالی در این 
رقابت ها بود. گواردیولا با همه قوا به مصاف 

نیوکاسل نرفت و به همین دلیل با گل 
ایساک که بعدا مصدوم شد، مورد 

تنبیه قرار گرفت. نیوکاسل در 
دور بعدی باید به مصاف تیم دیگری 

از شهر منچستر برود. آرسنال که 
با تیم دومش یک بر صفر و به زور 
برنتفورد را شکست داده بود، در دور 
بعدی به مصاف وستهم می رود. 
چلسی هم سرانجام توانست یک 

بازی را ببرد؛ این بار برایتون را و با گل 
جکسون. حریف مرحله بعدی آبی ها 

بلکبرن دسته اولی است. دیگر دیدار 
این مرحله را لیورپول و بورنموث برگزار 

می کنند. قرمزها برای چهارمین بازی پیاپی 3 بر 
یک )لستر، وستهم، لاسک و ولوز( برنده شدند و کامبک زدند. 
اتفاقا لیورپول امروز مهم ترین بازی هفته لیگ های اروپایی را 
باید در زمین تاتنهام برگزار کند. پوستکوگلو که جایزه مربی 
 ماه لیگ برتر را برده، تاتنهام را به یک برد 2 بر صفر مقابل 
منچستریونایتد و تساوی 2-2 مقابل آرسنال رسانده و این 

سومین بازی سخت او مقابل غول های انگلیسی است.
    تیم یورگن کلوپ با 17 بازی بدون شکست در لیگ به 
استادیوم تاتنهام خواهد رسید که 10 بازی طولانی تر از بهترین 
روند بدون باخت نزدیک ترین رقیب است. اتفاقا اسپرز یکی 
از آن تیم های بدون شکست در بازی های متوالی است )با 

آرسنال( بدون شکست در 7 بازی.
    لیورپول از آخرین باخت که در آوریل مقابل 

منچسترسیتی )4 بر یک( رقم خورد، 41 امتیاز 
جمع کرده و تنها من سیتی با 43امتیاز در 

این مقطع عملکرد بهتری نسبت به قرمزها 
داشته است.

    لیورپول عادت به دریافت گل اول را 
پیدا کرده و این کار را در 5 بازی از ۸ بازی 
خود در تمام رقابت های این فصل انجام 

داده. آنها از روی دست رئال مادرید در 
این سال ها کپی کرده اند؛ تیمی که معمولا 

گل می خورد و کامبک می زند. لیورپول در هر 
3 بازی آخر خارج از خانه خود، پس از دریافت گل 

اول پیروز از میدان خارج شده. تنها تیمی 
که در تاریخ لیگ برتر از رکورد بهتری 

برخوردار است، منچستریونایتد است که پس از دریافت گل 
ابتدایی بین سپتامبر2020 و ژانویه2021، 7 بازی متوالی را 

در خارج از خانه برده است.
    با رفتن هری کین به بایرن، چشمه گلزنی تاتنهام خشک 
نشده. اگر آنها همین روند را ادامه دهند، پوستکوگلو 
دومین مربی در تاریخ لیگ برتر خواهد بود 
که تیمش در هر 7 بازی اول خود در 
این رقابت ها 2 یا بیشتر گل زده است 
)پس از کریگ شکسپیر با لستر در 

آوریل2017(.
    لیورپول در 6  بازی از ۸ بازی 
خود در این فصل، 3 بار گلزنی 

کرده است.
    صلاح در هر 12 بازی اخیر 
خود در لیگ، ازجمله هر 6 بازی 
لیگ لیورپول در این فصل )3 گل و 
4 پاس گل( یا موفق به گلزنی شده )6 گل( 
یا پاس گل داده است )9 پاس گل(. اگر او در این 
بازی هم گل یا پاس گل ثبت کند، سومین بازیکنی در تاریخ 
لیگ برتر خواهد شد که در هر یک از 7 بازی اول یک فصل 
تیمش، روی گل تأثیر مستقیم گذاشته؛ پس از دیوید بکام 
برای منچستریونایتد در فصل 01-2000 و ارلینگ هالند برای 

منچسترسیتی در فصل2022-23.
    اسپرز بازی های بیشتری را در لیگ برتر به منچستریونایتد 

)39( و چلسی )33( باخته تا به لیورپول )31(.
    رکورد اخیر اسپرز در این رویارویی بسیار ضعیف است. 
آنها فقط یکی از 21 دیدار اخیر خود در لیگ برتر را از لیورپول 
برده اند؛ پیروزی 4بر یک در استادیوم ومبلی در اکتبر 2017.
    فقط چلسی )110( بیشتر از لیورپول )109( در لیگ برتر 
به اسپرز گل زده است. آنها آخرین بار در جریان تساوی 
بدون گل در اکتبر2015 که نخستین بازی 
کلوپ در هدایت قرمزها بود، از این تیم گل 

نخورده اند.
    اسپرز در 11 بازی اخیر خود در 
لیگ مقابل لیورپول بدون برد بوده 

است.
    لیورپولی ها فقط 2 بار از 12 سفر 
اخیر خود در لیگ به لندن شکست 
خورده اند و در 4 بازی اخیر که در پایتخت 

انجام داده اند، شکستی نداشته اند.
    اسپرز در ۸ بازی از 11 بازی اخیر خانگی خود 
در لیگ، ازجمله 2 بازی اول خود تحت هدایت پوستکوگلو، 

۸ برد را کسب کرده است.

ورشکستگی بارسا
لاپورتا در یک سال اخیر با استفاده از فروش 
درآمدهای 25سال آینده باشگاه، همچنین فروش 
استودیوی بارسا، فروش برخی بازیکنان، تعدیل 
دستمزدها و همچنین بیرون کردن بازیکنانی 
مثل بوسکتس، آلابا، پیکه و... که حقوق نجومی 
می گرفتند، توانسته باشگاه را از ورشکستگی 
نجات دهد. اما اگر باشگاه کاتالونی در پرونده رشوه 
به داوران محکوم شناخته شود و به دسته پایین تر 

برود، ورشکستگی آنها حتمی خواهد بود.
برای اولین بار در تاریخ، باشگاه بارسلونا بیش از 
یک میلیون بلیت برای اسپاتیفای نوکمپ در 
یک فصل در سال گذشته و فصل23-2022 فروخت 
که یک رکورد به حساب می آید. بیانیه رسمی باشگاه 
برای بسته شدن بودجه برای فصل2022-23 
حکایت از سودآور بودن حساب های باشگاه دارد؛ 
درآمد )1.59میلیارد(، هزینه  )1.16میلیارد( و 
 سود )304میلیون(. همچنین بودجه برای فصل
24-2023، ۸59 میلیون خواهد بود و انتظار می رود 
سود آن 11 میلیون باشد. درآمد نوکمپ در فصل 
گذشته 121 میلیون بوده؛ شامل 2.7 میلیون درآمد 
از بلیت فروشی مسابقات زنان، 4.5 میلیون درآمد 
از بلیت فروشی تیم بسکتبال و 39.9میلیون یورو 

درآمدهای موزه.


